
Rámcová smlouva o vytvoření a užití díla 

1. Objednatel díla a nabyvatel licence k užití díla: 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 
IČO: 00064459 DIČ: CZ00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Zoo Praha" nel::ío „Objednavatel") 

a 

2. Autor a poskytovatel licence k užití díla: 
Bc. Pavel Říha 
Bydliště: 

Nar.: 
Není pa ce 
(dále jen „Autor" nebo „Poskytovatel") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto smlouvu (dále jen 

,,Smlouva"): 

Čl. I. 
Předmět plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude na základě dílčích písemných objednávek (včetně e
mailových objednávek) pro Objednavatele zhotovovat jednotlivá autorská díla, a to 
konkrétně barevné ilustrace pravěkých zvířat (dále jen „Dílo" nebo „Autorské dílo"). 

2. V jednotlivých dílčích objednávkách budou pro jednotlivá Díla blíže specifikovány: 
a. podoba Díla; 
b. termíny plnění; 
c. formát a cena Díla. 

3. Tato Smlouva nezakládá jakoukoli povinnost Objednavatele vystavovat dílčí objednávky 
na vytvoření Díla dle této Smlouvy. 

Čl. 11. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. O předání a převzetí Díla bude vždy sepsán předávací protokol, jehož přílohou bude i 
fotodokumentace Díla. 

strana 1 / 5 



2. Autor je povinen vytvářet Objednavatelem objednaná Díla v dohodnutých termínech a 
v dohodnuté kvalitě, ve smyslu příslušných dílčích objednávek.' V průběhu vytváření 
jednotlivých Děl je autor povinen řídit se instrukcemi a připomínkami Objednavatele. 

3. Autor odpovídá Objednavateli za právní bezvadnost každého jednotlivého Díla 
zhotoveného ve smyslu této smlouvy. Právní bezvadností Díla se rozumí: 

a} Autor je jediným t:-,ůrcem Díla, Dílo je původní a jeho užitím podle této Smlouvy 
nebudou porušena autorská práva třetích osob; 

b) Dílo, pokud licence k užití byla Poskytovatelem udělena dle čl. Ill bodu S. a) této 
Smlouvy, do okamžiku jeho převzetí Objednavatelem nebylo veřejně užito a 
Poskytovatel neudělil žádné osobě souhlas k jeho užití. 

4. Objednavatel je povinen poskytnout Poskytovateli veškeré potřebné údaje, informace a 
instrukce, jakož i veškerou potřebnou součinnost nutnou pro poskytování předmětu 
plnění dle této smlouvy. 

Čl. Ill. 
Autorská práva 
Licenční ujednání 

1. Autorské dílo ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona a občanského 
zákoníku je Objednavatel oprávněn užít způsobem, který vyplývá z povahy Díla, a sice 
všemi způsoby, které přicházejí ve smyslu autorského zákona a občanského zákoníku 
v úvahu. Dle ustanovení §12, odst. 4 a 5 autorského zákona je pak Objednavatel 
oprávněn zejména Dílo užít: 

c) jeho zpřístupněním veřejnosti, vystavením, rovnez a zeJmena vydáním, i 
opakovaným, v rozsahu, či nákladu, který Objednavatel shledá potřebným, jakož i 
rozmnožováním Objednavatelem v neomezeném rozsahu za účelem takového 
vydání; 

d) zpřístupňováním díla v síti Internet, tj. sdělováním veřejnosti Objednavatelem 
v rámci serveru www.zoopraha.cz a na sociálních sítích (např. 

www.facebook.com, www.instagram.com, www.twitter.com), či sdělováním na 
internetových stránkách smluvních partnerů Objednavatele; jakož 
rozmnožováním Díla Objednavatelem v neomezeném rozsahu. Výslovně se 
stanoví, že v souvislosti s užitím Díla je Objednavatel oprávněn šířit Dílo 
v elektronické, tištěné i jiné podobě a archivovat jej v elektronické nebo jiné 
databázi za tím účelem vytvořené; 

e) v rámci užití Díla užít Dílo též pro účely nekomerční, ale i za jinými účely, zejména 
reklamy či jiné své propagace a výsledků své činnosti, či reklamy a jiné propagace 
smluvních partnerů Objednatele, či a výsledků jejich činností.; 

f) v rámci užití Díla užít Dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní podobě, 
tedy v podobě, v jaké bylo Poskytovatelem odevzdáno, ale i ve zpracované či jinak 

strana 2 / 5 



změněné podobě autorského či nikoli autorského díla vzniklého úpravou a jinou 
změnou Díla, spojením s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií, 
nebo zvukem nikoli autorského charakteru, zařazením do souboru děl autorského 
i nikoli autorského charakteru; k tomu účelu je Objednavatel oprávněn Dílo 
upravovat a jinak měnit, spojit s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, 
fotografií a zvukem, a to autorskými díly či prvky nikoli autorského charakteru, 
zařadit do souboru děl autorského i nikoli autorského charakteru. 

2. Užití Díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu (ustanovení §11, odst. 3 
autorského zákona). 

3. Objednavatel se zavazuje společně s každým publikováním Díla uvést autorství 
Poskytovatele Ueho jméno). Křestní jméno Autora je možno zkrátit na zkratku prvního 
písmene před tečkou, tj. ,,P. Říha". 

4. Objednavatel je oprávněn poskytnout Dílo k dalšímu užití v rozsahu daném touto 
Smlouvou i smluvním partnerům Objednavatele, a to pro nekomerční účely, aniž by 
Poskytovateli vznikal nárok na odměnu za toto dodatečné užiti Díla. 

5. Objednavatelovo právo k užití Díla vytvořeného Poskytovatelem podle této Smlouvy a 
převzatého dle předávacího protokolu je: 

a) výhradní, čímž se rozumí, že Poskytovatel nesmí po dobu trvání licence 
poskytnout licenci třetí osobě; 

b) trvající pod celou dobu trvání autorských práv k Dílu ve smyslu příslušných 
ustanovení autorského zákona v jeho platném znění k datu převzetí Díla 
Objednavatelem; 

c) teritoriálně neomezené; 

d) zahrnující povinnost Autora zdržet se uplatnění práva na odstoupení od části 
této Smlouvy vztahující se k poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu Dílu 
dle příslušných ustanovení autorského zákona po dobu pěti let ode dne 
poskytnutí konkrétní licence ke konkrétnímu Dílu ve smyslu této Smlouvy 
v případě neužití Díla, ke kterému byla poskytnuta výhradní licence; 

e) zahrnující Objednavatelovo oprávnění Dílo neužít. 

6. Objednavatel je povinen zavázat smluvní partnery při jejich užití Díla ve stejném nebo 
menším rozsahu, jako je zavázán sám. 

7. Objednavatel souhlasí se samostatným užitím Díla, k němuž má licenci dle bodu S. a) 
tohoto článku, Autorem: 

a) k reklamě a propagaci vlastní osoby Autora; 

b) k výstavním účelům dle §17 aut. zákona; 

c) k účelům dle §§30, 31 a 35 aut. zákona. 

strana 3 / 5 



Čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Objednavatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za výše uvedené plnění, vč. poskytnutí 
licenčních práv k užití Díla v rozsahu stanoveném touto Smlouvou, částku ve výši 
specifikované dílčími objednávkami dle čl. I bodu 2. c) této Smlouvy, které budou 
Poskytovatelem akceptovány. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele 
související s plněním tétp Smlouvy. 

2. Úhrada sjednané částky proběhne vždy na bankovní účet č. 
vedený u Komerční banky, a to do 14 dnů od předání Díla vytvořeného na základě 
jednotlivých dílčích objednávek Objednavateli. 

Čl.V. 
Ukončení smlouvy 

1. Vypovědět tuto Smlouvu může kterákoli ze smluvních stran bez udání důvodu písemnou 
výpovědí adresovanou druhé smluvní straně. 

2. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet první den následující po dni doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně nebo třetí den následující po dni uložení 
výpovědi u poskytovatele poštovních služeb v případě marného pokusu poskytovatele 
poštovních služeb o doručení zásilky obsahující výpověď Autorovi. 

• 3. Ohledně Díla, které bylo ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy do dne nabytí účinnosti 
výpovědi této Smlouvy Autorem ve smyslu této Smlouvy zhotoveno a Objednavatelem 
převzato, zůstávají i po dni nabytí účinnosti výpovědi této Smlouvy v platnosti ta 
ustanovení této Smlouvy, která obsahují autorská a licenční ujednání. Tato ustanovení 
této Smlouvy jsou nevypověditelná. 

Čl.VI. 
Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny a doplnění této Smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými a 
číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany ujednávají, že ukáže-li se být kterékoliv ustanovení Smlouvy neplatným 
nebo nevykonatelným, nedotkne se tato neplatnost nebo nevykonatelnost dalších 
ustanovení Smlouvy, nemají-li vzájemnou provázanost, a nedotkne se Smlouvy jako 
celku. Smluvní strany se zavazují bez odkladu nahradit neplatné nebo nevykonatelné 
ustanovení Smlouvy bezvadným, které se svým účelem co nejvíce blíží nahrazovanému. 

3. Poskytovatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

strana 4 / 5 

\ 
\ 
\ 
\. 
\ 
\ 
\ 
\ 



4. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků, bude zveřejněn 
prostřednictvím Objednavatele v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě obsažených či 

poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této 
smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahl:.J této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Na znamení souhlasu se vším, co je shora uvedeno, připojují smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne: 2 1 -11- 2018 

Zoo Praha: Poskytovatel: 

Bc. Pavel Říha 

strana 5 / 5 




